
え ん だ よ り 

老人保健施設 えん 

令和6年1月10日発行 

２月号 
January2024 



老人保健施設えん 
施設長 小野江 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 新年、明けましておめでとうございます。 

皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申しあげます。 

日頃より、当施設の事業運営にご支援を賜り、衷心より感謝申し

上げます。 

 まだまだ厳しい寒さが続きますが、2月のレクリエーションは

札幌の冬を代表する雪まつり見学です。また、節分夕食会など楽

しい企画を予定しておりますので、ぜひご家族様にもご参加いた

だけますようお願い申し上げます。 

皆様のご多幸を祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせていただ

きます。 

 

 

サンタとトナカイからクリスマスプレゼントをお贈り致しました。 



  

 

 

  

１２月行事のご報告  ２月 の 行 事 予 定 



 

 

 

  
札幌駅方面 

2030年の札幌駅までの新幹線延伸工
事がどんどん進んでいます。 

２月のバスドライブ予定  
 

札幌の冬の象徴となりました 
「雪まつり」を見に行きます。 
大きな雪像や氷像をお楽しみ下さい。 

雪まつり方面 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

冬景色に染まった札幌の街並みをバスで巡りましょう 

日 月 火 水 木 金 土 

        1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29     

日 月 火 水 木 金 土 

        1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29     

 

桑園駅や札幌競
馬場、 
    中央卸
売市場周辺をド
ライブしました 

１１月  ４日 
（金）   
    １１日 
（金） 

２月のバスドライブ予定  
 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

中央卸売市場方面 

ジャンプ台方面 
大倉山と宮の森ジャンプ台を巡ります。 

札幌市民の台所として栄えた 
中央卸売市場は、今では観光客の 
人気スポットとして有名です。 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 

日 月 火 水 木 金 土 

        1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29     

日 月 火 水 木 金 土 

        1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29     

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://lifepages.jp/wp-content/uploads/2015/01/4adb7241a1c267e7e2c99dee1e69c3fc.jpg&imgrefurl=http://lifepages.jp/sapporoyukimatsuri2015-10773&docid=g14SOrVpVkJzTM&tbnid=xnT47x_jRsBmuM:&vet=1&w=2434&h=1622&bih=826&biw=1600&q=%E6%9C%AD%E5%B9%8C%E9%9B%AA%E3%81%BE%E3%81%A4%E3%82%8A&ved=0ahUKEwjlzqX_pZjRAhWLx7wKHZ0VCBYQMwhDKCAwIA&iact=mrc&uact=8


 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうございます。 

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様やご友

人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでいただきた

く 

今後もLINE通話を引き続き実施いたします。 

（平日のみ） 

利用時間 ： 

   ☎ ご予約方法 
ご希望される場合は    ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話で、希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 

※通話時間 15分以内 13：00～15：00 

① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる看

護師にお申し出下さい。 

 

② お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が

考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。 

 

③ 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ

いますよう、伏してお願い申し上げます。 

食べ物等のお持ち込みについて 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

皆様からのご予約を心よりお待ちいたしております。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

